de octubre del 2020.

III. Investigación Financiera
Del análisis financiero se desprende lo siguiente:

1.- En función a los tres contratos antes 
analizados por el periodo del 01 abril 
de 2020  al 31 de diciembre de 2020, 
estos amparan compras totales por $ 
27, 665,500.00. (veintisiete millones 
seiscientos sesenta y cinco mil quinientos 
pesos 00/100 M.N.) sin incluir I.V.A.
2.- El municipio al 31 de diciembre  del 
2020 expidió a favor del proveedor, Aval 
Comercializadora Productora y Operadora 
de Insumos y Servicios, S. de R.L. de C.V., 
18 cheques con un importe acumulado de 
$ 33, 769,884.90 por venta de despensas,

[...]

Comunitarios, contrato de clínica 
móvil con consultorio médico
y de nutrición

La Sindicatura revisó el contrato DCA/
DGCC/128/2020, relativo a la clínica móvil 
adquirida a solicitud de la Dirección General 
de Centros Comunitarios, por un costo total 
de $6,650,000.00 ( seis millones seiscientos 
cincuenta mil pesos 00/100 M.N). Se solicitó 

a la dirección de Centros Comunitarios una 
descripción y características físicas de la clínica 
y sus componentes, lo que fue contestado por 
la Dirección describiendo un camión Mercedes 
Benz modelo 2020 tipo clínica móvil cuya fecha